在确定预留授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，未发生激励对象因个人

原因放弃认购的情形。本次授予并登记完成的激励对象名单与公司于2020年12

月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《2020年限制性股票激励计

划预留授予激励对象名单》完全一致。

四、关于回购股份用于股权激励相关情况的说明

（1）根据公司2018年第二次临时股东大会的批准和授权，公司自2018年10

月10日首次以集中竞价交易方式实施回购股份。在2018年10月10日至2019年7月

26日的区间内，公司以集中竞价交易方式累计回购股份35,000,063股，回购股份

占公司总股本的比例约为1.90%；回购股份最高成交价为5.07元/股，最低成交价

为4.14元/股，成交均价为4.57元/股；回购股份累计使用资金约1.6亿元，回购股

份的用途为用于公司股权激励计划或员工持股计划。

（2）关于激励股份授予价格与回购股份均价差异之会计处理的说明

根据《企业会计准则第37号——金融工具列报》第二十二条规定：金融工具

或其组成部分属于权益工具的，其发行（含再融资）、回购、出售或注销时，发

行方应当作为权益的变动处理。同时根据《企业会计准则第11号——股份支付》

应用指南中对回购股份进行职工期权激励规定：企业应于职工行权购买本企业股

份收到价款时，转销交付职工的库存股成本和等待期内资本公积（其他资本公积）

002611 东方精工   关于 2020 年限制性股票激励计划预留授予登记完成的公告

6

累计金额，同时，按照其差额调整资本公积（股本溢价）。

五、本次授予股份认购资金的验资情况

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)于2021年2月18日出具的《广东东方

精工科技股份有限公司限制性股票认购资金总额的验证报告》（信会师报字[2021]

第ZI10030），审验了公司本次股权激励计划预留授予限制性股票认购出资情况，

认为：

截至2021年2月3日止，东方精工累计收到本激励计划预留授予限制性股票认

购资金总额为人民币4,240,000.00元（大写：人民币肆佰贰拾肆万元整）。上述认

购资金总额已缴存于东方精工在招商银行股份有限公司佛山狮山支行开设的账

户（账号：757900472610901）和在中国建设银行股份有限公司佛山狮山支行开

设的账户（账号：44001667245052500285）。

六、本次授予的限制性股票的上市日期

本次限制性股票预留授予日为2020年12月29日，授予的限制性股票上市日期

为2021年2月25日。

七、公司股本结构变动情况表

 本次变动前 本次变动

增减（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 240,496,130 15.56% 3,340,000 243,836,130 15.79%

其中：高管锁定股 217,896,130 14.10% 0 217,896,130 14.11%

股权激励限售股 22,600,000 1.46% 3,340,000 25,940,000 1.68%

无限售条件股份 1,304,630,827 84.44% -4,240,000 1,300,390,827 84.21%

股份总数 1,545,126,957 100.00% -900,000 1,544,226,957 100.00%

注：1、上表中各明细数据计算结果在尾数上如有差异，均因四舍五入所造成。

2、上表中变动情况除反映本次预留授予登记完成造成的变动影响外，还包括公司部分限制

性回购注销完成造成的变动影响，详见与本公告同日刊载于巨潮资讯网的《关于部分限制性股票

回购注销完成的公告》。

本次限制性股票授予登记完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

八、公司控股股东及实际控制人持股比例变动情况

本次授予的限制性股票来源为公司从二级市场回购的本公司 A 股普通股，

002611 东方精工   关于 2020 年限制性股票激励计划预留授予登记完成的公告

7

限制性股票完成授予登记本身对公司股份总数不造成影响。但鉴于公司同一个交

易日完成了部分限制性股票的回购注销事项，回购注销完成后，公司股份总数由

1,545,126,957 股变更为 1,544,226,957 股，公司控股股东及实际控制人合计持股

比例变更为 26.33%。公司控股股东及实际控制人未发生变化。

九、本次授予限制性股票对公司经营能力和财务状况的影响

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第 22 号——

金融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定。公司激励计划限制性股

票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会已确